РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы»
	28.09.2012
	Константиновск
	№ 177

Заслушав и обсудив информацию главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновског8о района Ростовской области» О.В. Гиркиной «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Константиновский район»,
Собрание депутатов
Константиновского района
решило:
1. Принять к сведению главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновског8о района Ростовской области» О.В. Гиркиной «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы».
2. Признать работу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновског8о района Ростовской области» по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2014 годы» удовлетворительной.

3. Постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности при рассмотрении проекта бюджета Константиновского района изучить вопрос возможности выделения средств на программу «Безопасное материнство» - в сумме 50 тысяч рублей, на программу «О кадровом обеспечении МБУЗ ЦРБ Константиновского района» - 100 тысяч рублей, на программу «Мероприятия по борьбе с онкологическими заболеваниями» - 60 тысяч рублей, на программу «Вакцинопрофилактика» - 100 тысяч рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Собрания депутатов
Константиновского района

Е.Р. Гавриленко

2